
 

La Uruca, San José, Costa Rica, miércoles 09 de mayo del 2018 Página 9 

 

ALCANCE N° 94 

 

ACUERDO N° 05-P 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

Con fundamento en las facultades que le confiere el artículo 23.2 de la Ley General de la 

Administración Pública.  

CONSIDERANDO: 

Que según acuerdo del Consejo de Gobierno, tomado mediante artículo segundo de la 

Sesión Ordinaria número uno, celebrada el día ocho de mayo del dos mil dieciocho, se 

nombró a la señora Patricia Mora Castellanos, cédula de identidad 1 0471 0261, como 

Presidenta Ejecutiva del Instituto Nacional de las Mujeres (INAMU).  

ACUERDA: 

Artículo Primero: Otorgar el rango de Ministra de la Condición de la Mujer a la Presidenta 

Ejecutiva del Instituto Nacional de las Mujeres (INAMU), señora Patricia Mora Castellanos, 

cédula de identidad 1 0471 0261.  

Artículo Segundo: Rige a partir del ocho de mayo del dos mil dieciocho. Dado en San José a 

los ocho días del mes de mayo del dos mil dieciocho.  

CARLOS ALVARADO QUESADA 

1 vez.—O. C. N° 3400036003.—Solicitud N° 116932.—( IN2018240117 ). 


